

Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 02. december 2021

Mødelokale F7 kl. 08.30

Referat

178 - Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

179 - Arbejdet med Rekrutterings-, Uddannelses- og Fastholdelsesstrategi

Sagsfremstilling

I denne sag redegøres der for, hvordan Frederikssund Kommune vil arbejde strategisk med rekrutteringsudfordringerne på tværs af kommunen.

Frederikssund Kommunes allervigtigste ressource er først og sidst medarbejderne.

Rekrutteringsudfordringerne er stigende, især på velfærdsområderne, men også andre fagområder oplever rekrutteringsvanskeligheder. Den demografiske udvikling med flere ældre (+85-årige), stigende børnetal og mange ansatte, der nærmer sig pensionsalderen betyder, at rekrutteringsudfordringerne vil stige de kommende år. Det gælder i hele landet; kampen om arbejdskraften er intensiveret.

Rekrutteringsudfordringer er et centralt tema i budgetaftalen 2022-25, og var et tema på Hoved MED-udvalgets møde med Økonomiudvalget i august 2021.

Hertil kommer, at Uddannelsesudvalget på mødet den 8. september 2021 besluttede, at der skal udarbejdes en rekrutterings- og fastholdelsesstrategi for lærere. Opvækstudvalget besluttede i juni 2021, at der skal udarbejdes en rekrutterings- og fastholdelsesstrategi for dagtilbudsområdet, og Velfærdsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget har behandlet temaet på møderne i november

2021.

På den baggrund igangsætter Frederikssund Kommune nu et strategiske arbejde om Rekruttering, Uddannelse og Fastholdelse på tværs af den kommunale organisation. Rekruttering og fastholdelse er tillige en central del af "Sammen om Frederikssund" ikke mindst i sporet om attraktiv arbejdsplads.

Strategiarbejdet skal resultere i en overordnet strategi, som dels indeholder tværgående indsatser, dels supplerer og understøtter de sektorspecifikke indsatser (jf. figur 1):

- Sikre koordination, samarbejde og videndeling mellem de sektorspecifikke indsatser,
- Understøtte og supplere de sektorspecifikke indsatser
- Identificere og handle på de tværgående behov, fx en fælles employer branding, stillingsannoncer, fælles indsatser i fh.t. kommunen som uddannelsessted, samarbejde med professions- og erhvervs-akademierne, kobling til bosætningsstrategien m.m.
- Levere en lokal uddannelsesstrategi til KKR-Hovedstaden

Figur 1 Rekrutterings-, Uddannelses- og Fastholdelsesstrategi for Frederikssund Kommune

Lokal uddannelsesstrategi til KKR-Hovedstaden:

I regi af KKR-Hovedstaden er det aftalt, at kommunerne i Hovedstadsregionen skal udarbejde lokale uddannelsesstrategier, der beskriver kommunernes varetagelse af opgaven som med-uddanner af elever og studerende, samt peger på, hvor kommunerne særligt ser behov for en fælleskommunal indsats. Den lokale uddannelsesstrategi skal være klar til KKR i februar 2022.

Indholdet i de tre hovedtemaer: Rekruttering, Uddannelse og Fastholdelse:

Strategiarbejdet indeholder tre hovedtemaer: Rekruttering, Uddannelse og Fastholdelse.

Strategien vil indeholde både sektorspecifikke tiltag og generelle indsatser for hele organisationen. Der tilstræbes en arbejdsform, som sikrer, at der kan handles både på kort og lang sigt. Således skal indsatser der kan iværksættes hurtigt ikke vente på, at hele strategiarbejdet er klart, idet kampen om arbejdskraften allerede er i fuld gang.

Strategien handler om, hvordan Frederikssund Kommune kan tiltrække arbejdskraft og gøre sig attraktiv for nye medarbejdere. Her er fokus på branding på branding af kommunen som arbejdsplads og som et godt sted at bosætte sig. Rekrutteringselementet handler eksempelvis også om, hvad der skal til for at gøre det attraktivt for de ansatte at gå op i tid og/eller udskyde pensionstidspunktet.

Kommunen er med-uddanner og uddannelsessted for mange studerende og elever, der har deres praktik/klinik på kommunens arbejdspladser. Det drejer sig om lærere, pædagoger, sygeplejersker, terapeuter, social- og sundhedselever, pædagogiske assistenter, kontorelever og enkelte andre elevuddannelser. Uddannelse er en vigtig kanal til at tiltrække fremtidens arbejdskraft. Elever og studerende, der oplever gode praktikforløb, vil kunne fastholdes i faget og endnu bedre i Frederikssund Kommune. Kommunen har mange gode praktikforløb og arbejder løbende på at forbedre uddannelsen af fremtidens arbejdskraft, men også her potentiale i brande uddannelserne og jobbene stærkere, og i at styrke vores samarbejde med professionshøjskoler og øvrige uddannelsesudbydere

Selvom det lykkes at rekruttere og uddanne er det helt afgørende, at vi kan fastholde både nuværende og kommende medarbejdere. Det handler om at være en attraktiv arbejdsplads, idet de fleste kvalificerede medarbejdere i dag har let ved at finde et nyt job. Fastholdelse og attraktiv arbejdsplads handler om mange temaer. Faglighed og fokus på kerneopgaven og det at lykkes med opgaven i samarbejde med borgere, virksomheder og kollegaer betyder meget for de fleste medarbejdere – det at være en del af fagligt velfungerende arbejdsfællesskab med god ledelse er helt afgørende for, om arbejdspladsen opleves attraktiv. Derfor handler attraktiv arbejdsplads i høj grad om faglig udvikling, arbejdspladsfællesskab og om ledelse. Også andre forhold som f.eks. fleksibilitet, indflydelse på egen arbejdstid, efteruddannelsesmuligheder mv. har betydning.

Videre proces: Et vigtigt element er at engagere organisationen i arbejdet, hvorfor ledere, medarbejdere, trioer (det lokale samarbejde på arbejdspladsen mellem tillidsrepræsentant, arbejdsmiljørepræsentant og leder), MED og de faglige organisationer inviteres ind via workshops, fokusgruppeinterviews mv. til at skabe ideer og finde løsninger på, hvordan vi sikrer, at Frederikssund Kommune står så stærkt som muligt i kampen om arbejdskraften, ved at være en attraktiv arbejdsplads. Organisatorisk er arbejdet med strategien forankret i direktionen og en vigtig del af realisering af "Sammen om Frederikssund".

Det politiske niveau har både direkte og indirekte indflydelse på rekruttering og fastholdelse af medarbejdere. I forlængelse af Økonomiudvalgets rolle som personaleudvalg vil det derfor også være relevant, at arbejde med hvordan udvalg og/eller Byrådet bedst muligt kan understøtte rekruttering og fastholdelse af medarbejdere på Frederikssund Kommunes arbejdspladser. Derfor planlægger administrationen i foråret 2022 blandt andet et temamøde i Byrådet om arbejdet med rekruttering, uddannelse og fastholdelse.

De relevante fagudvalg vil blive involveret i formuleringen af delstrategier i forhold til de relevante medarbejdergrupper.

Der er vedhæftet bilag, slides der viser tilrettelæggelsen af arbejdet med strategien.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktionen fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Historik

Opvækstudvalget har på sit møde i juni 2021 besluttet, at det der udarbejdes en rekrutteringsstrategi for dagtilbud-/pædagogområdet.

Uddannelsesudvalget har på mødet i september 2021 besluttet at igangsætte et strategiarbejde, der skal sikre uddannede undervisere til kommunens folkeskoler.

Social- og Sundhedsudvalget og Velfærdsudvalget har mødet i november 2021 drøftet, hvordan kommunen kan rekruttere og fastholde arbejdskraft til ældre- og sundhedsområdet nu og i fremtiden - med udgangspunkt i KL's udspil Flere hænder til ældre- og sundhedsområdet 2.0.

Beslutning

Drøftet.

- Projektoverblik - rekrutteringsstrategi - bilag til kultur og fritidsudvalget m.fl.

180 - Høring af naturstrategi

Sagsfremstilling

Byrådet har den 27. oktober 2021 (pkt. 246) besluttet, at udkast til Naturstrategi og Strategi for Naturforvaltning for 2022-2027 skal sendes i offentlig høring i 8 uger i et samlende udkast til naturstrategi. Byrådet besluttede samtidig at sende udkastet i høring i relevante fagudvalg.

Udvalget bedes således drøfte og evt. kommentere vedlagte udkast til naturstrategi.

Efter behandling af høringssvar vil strategierne blive forelagt Byrådet i starten af 2022 til endelig godkendelse sammen med et forslag til proces for udmøntning af strategierne.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktøren for Teknik, Erhverv og IT indstiller til udvalget, at:

1. Drøfte og evt. kommentere vedlagte udkast til naturstrategi.

Beslutning

Udvalget støtter naturstrategien og er tilfredse med, at hhv. 'bæredygtigt fritidsliv' og 'udendørs foreningsliv' omtales i to afsnit i strategien.

Udvalget ser dog et behov for særlig fokus på samspillet mellem fritids- og foreningslivet og naturens/skovens øvrige brugere, fx Mountain bikere og ryttere.

Udvalget anbefaler, at det nye Byråd udarbejder en friluftslivsstrategi forankret i de relevante stående udvalg.

- Naturstrategi - Frederikssund Kommune UDKAST - rev. efter PMU

181 - Status kulturtiltag Slangerup

Sagsfremstilling

Som en del af budgetaftalen for 2021-2024 vedr. punkt om, at styrke kulturelementer i Slangerup er der igangsat en proces der skal afdække indhold og ønsker for kulturtiltag i Slangerup, især gennem en bred involvering af lokale interessenter.

Som en del af denne undersøgelse har Vida Lokal haft til opgave, at indsamle viden gennem bl.a. interviews blandt nøgleaktører i Slangerup. Denne proces førte til, at aktørerne valgte at lave en større kulturevent "Slangerup Side by Side" den 28. oktober 2021. Planlægningen af dette arrangement blev anledningen til opstart af den anden del af undersøgelsen, hvor borgerne inviteres til at bruge "Vi skaber Frederikssund", som er en digitale platform (CitizenLab) indkøb til brugerinddragelse ved forskellige projekter i kommunen. Arrangørerne af Slangerup Side by Side fik mulighed for, at oprette sig som brugere på platformen og benytte den til, at koordinere samt synliggøre de aktiviteter der blev planlagt.

Ved afvikling af arrangementet "Slangerup Side by Side" var der medarbejdere fra Frederikssund Kommune tilstede, der informerede om "Vi skaber Frederikssund" og de to projekter der pt. er lagt op på platformen: 'Slangerup Side by Side' og "kulturtiltag i Slangerup".

Der er pt. således to projekter oprettet på platformen. Det ene projekt er "Slangerup Side by Side" som er afsluttet, men tilgængeligt for interesserede. Det andet projekt "Sammen skaber vi Slangerup", som er det overordnede projekt vedr. kulturtiltag i Slangerup. Her i 2. fase af projektet opfordres borgerne til oprette sig som brugere på platformen og komme med deres ideer samt ønsker. Det vil være muligt at bidrage med ideer mm. på platformen frem til den 17. januar 2022. Herefter vil alle bidrag blive samlet i en rapport, som skal fremlægges for det politiske udvalg.

Der er i øjeblikket 25 deltagere på projektet "Sammen skaber vi Slangerup" og der er genereret 12 ideer.

Administrationen vil i den kommende tid arbejde på at udbrede kendskabet til platformen og opfordre borgere samt andre interessenter til, at skrive deres tanker og ønsker ind på platformen.

Følgende initiativer er pt. undervejs:

- Alle deltagende aktører i Slangerup Side by Side er inviteret til et evalueringsmøde den 9. december. Foruden at evaluere kultureventet den 28. oktober vil deltagerne få mulighed for at drøfte, om arrangementet skal gentages til næste år, og om gruppen skal etablere sig som en initiativgruppe - i hvilken form? og med hvilken styringsmodel? Det er forventeligt at der i løbet af mødet vil opstå forskellige ideer til - og ønsker om, hvordan et lignende arrangement eventuelt kan gentages. Disse ideer vil formentlig være velegnede til at offentliggøre på CitizenLab. Sidst men ikke mindst vil mødet også indeholde en opfordring til aktørerne om, at anvende platformen generelt med, hvad de ellers hver især måtte have af relevante ideer og interesser i relation til processens overordnede tema. Aktørerne vil også blive opfordret til være ambassadører i de forskellige netværk de repræsenterer og medvirke til, at videregive viden om den digitale platform Sammen skaber vi Frederikssund og dens mulighed for at tilkendegive gode ideer.
- Der er sendt en informationsmail til alle foreningerne hjemmehørende i Slangerup, som er på Center for Kultur og Fritids mailliste.
- Der sættes en annonce i lokalavisen i uge 49 og i uge 1
- Opslag på kommunens facebookside i uge 47
- Administrationen vil invitere sig selv på besøg hos udvalgte grupper af borgere der mødes omkring en aktivitet og få en snak med deltagerne om, hvilken tanker de gør sig om kultur i Slangerup? Her vil der også være mulighed for at præsentere de muligheder der findes i øjeblikket via "Sammen skaber vi Slangerup". Der er taget kontakt til sundhedsplejerskerne i

Slangerup, forældrebestyrelsen for dagplejeområdet i Slangerup, forældrebestyrelsen på Slangerup Skole og til Slangerup Ungdomsklub.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

182 - Frederikssund Svømmehal - Revidering af offentlig åbningstid

Sagsfremstilling

Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen åbnede 15. august 2020. En længere periode i 2020/21 var der på grund af Covid-19 enten lukket eller åbent under diverse restriktioner.

På trods af diverse restriktioner har svømmehallen været åben i længere perioder.

Administrationen vurderer, at der nu er samlet erfaringer nok, til at der kan gennemføres en evaluering af fordelingen og placeringen af tid mellem foreninger, aftenskoler, skolesvømning, diverse andre aktiviteter og offentlig åbent.

Administrationen ønsker derfor at gennemføre en evalueringsproces med de forskellige brugergrupper i vinteren 2021/22. Evalueringen skal føre til et revideret oplæg til fordeling mellem kommunal brug (primært skolesvømning), offentlig åbent og de forskellige folkeoplysende aktører (idrætsforeninger og aftenskoler). Evalueringen vil også forholde sig til erfaringerne med fleksibel åbent, hvor borgerer og foreninger samtidig bruge anlægget.

Fritids- og Kulturudvalget vil på baggrund af evalueringsprocessen få fremlagt et oplæg til rammer for tidsfordeling for offentlig åbent og de forskellige brugergrupper på udvalgets møde i februar 2022. Oplægget vil tage udgangspunkt i en justering gældende fra den kommende sæson, startende i august 2022.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur- og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ovenstående evalueringsproces gennemføres.

Beslutning

Godkendt.

183 - Årsopgørelse Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Den foreløbige opgørelse af kulturpuljen viser, at der samlet er et restbeløb på kr. 278.948.

Kulturpuljen var i 2021 på kr.622.455. Heraf var kr. 188.150 forud disponeret.

I 2021 er der i alt indsendt 15 ansøgninger, hvoraf 3 er blevet afvist.

Vedlagt som bilag det samlede budget for kulturpuljen ultimo 2021

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Oversigt over kulturpuljeforbrug 2021, restbudget

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har en fælles underskudgaranti på 100.000 kr. til de tre musikfestivaler Hornsrock Musikfestival, Snake City Jazzfestival og Frederikssund Festivalen.

Hornsrock Musikfestival blev aflyst i 2021. Trods aflyst festival har festivalen haft udgifter på ca. kr. 7.000 i 2021 som festivalen ønsker at få dækket. Festivalen har sendt ansøgning til corona støttepuljen til kulturaktører til dækning af deres underskud.

Snake City Jazzfestival oplyser at festivalen: "var plaget af utroligt dårligt vejr, hvilket bevirkede, at festivalen fik et underskud på kr. 25.132,36". Snake City Jazzfestival har søgt om dækning af underskud fra underskudsgarantien. Beløbet er udbetalt til foreningen.

Frederikssund Festivalen har et underskud på kr. 614.662.

Festivalen blev afholdt den 5.-7. august 2021 på fodboldbanen bag Frederikssundhallen. Det er som følge af de daværende Corona-restriktioner, at festivalen har fået så stort et underskud.

Hertil skal nævnes, at det har været svært for Frederikssund Festivalen at sælge lige så mange billetter, som de forgange år. En tendens, der også ses hos andre tilsvarende festivaler afholdt i 2021 grundet Covid-19 situationen.

Festivalen oplyser, at "Udgiften til bl.a. hegn og toiletter var i år på kr. 260.000. En udgift, der under normale omstændigheder ligger på kr. 30.000. Endvidere har der været en udgift på kr. 62.000 til jernkøreplader for ikke at ødelægge græsplænen med de tunge maskiner.

Leje af telte mm. har været dobbelt så højt som vanligt".

Frederikssund Festivalen har søgt om dækning af underskud fra underskudsgarantien. Festivalen har fået udbetalt kr. 50.000 a conto fra underskudsgarantien. Underskudsgarantiens resterende beløb på kr. 24.867,64 udbetales til foreningen.

Frederikssund Festivalen har sendt ansøgning til Corona støttepuljen til kulturaktører til dækning af deres underskud. Frederikssund Festival har afsøgt mulighederne for at søge andre puljer, men har ikke lykkedes med at finde puljer, der kan dække deres underskud.

Festivalernes reviderede regnskaber for 2021 er vedlagt som bilag til sagen. Regnskabet for Frederikssund Festival er et foreløbigt regnskab, og der kan ske ændringer som følge af den endnu ikke afsluttede revision af regnskabet.

Økonomi

Sagen beskriver hvordan udvalgets pulje på 100.000 kr. til underskudsgarantier er brugt.

Indstilling

Centerchefen for Kultur- og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

I tilfælde hvor der samlet søges om dækning af underskud for over underskudsgarantipuljens ramme, fremlægges sag om fordeling tidligst muligt i 4. kvartal.

- [Revideret regnskab Hornsrock Musikfestival 2021](#)
- [Foreløbigt regnskab 2021.xlsx](#)
- [Regnskab Snake City 2021.jpg](#)

[185 _ Kulturaktørernes pulje til Corona-udfordringer - ansøgninger](#)

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget vedtog på udvalgsmødet den 7. oktober 2021, at anvende et eventuelt restbeløb fra kulturpuljen til en støttepulje. Puljen kan søges af kulturaktører hjemmehørende i Frederikssund Kommune, som er økonomiske trængte på grund af Corona-situationen i 2020 og 2021. Puljens formål er, at begrænse de negative økonomiske konsekvenser afledt af restriktionerne pga. covid-19 i 2021 for kulturaktører i Frederikssund Kommune.

Kulturpuljens restbudget er pr. 2. december 2021 på kr. 278.948.

Rammebetingelser for ansøgning til Covid 19-støttepulje:

Puljen kan ansøges af kulturaktører hjemmehørende i Frederikssund Kommune.

Der kan ikke opnås større tilskud fra Frederikssund Kommunes side, end hvad det samlede underskud ville have været. Opnås der støtte fra anden side, vil dette helt eller delvist blive modregnet i et eventuelt kommunalt tilskud.

Ved ansøgning skal oplyses følgende:

- Ansøgte beløb på baggrund af mindre indtægter på grund af covid-19-restriktioner og/eller merudgifter afledt af Covid-19-restriktionerne.

Begge forhold skal oplyses.

- Egenkapital
- Forventet resultat af regnskabet ved årets udgang
- Regnskab for 2019 og 2020

Ansøges andre pulje og/eller fonde til at begrænse de økonomiske konsekvenser af restriktionerne i 2021, skal størrelse på ansøgninger, hvem de er sendt til og forventet svarfrist oplyses.

Ansøgninger:

Administrationen har modtaget to ansøgninger:

1. Frederikssund Festival ansøger om kr. 300.000 fra støttepuljen.

Festivalen oplyser, at "Det har ikke været muligt at ansøge andre støttepuljer til hjælp for dækning af det underskud som festivalen fik i 2021. Arrangørstøttepuljen hos Erhvervsstyrelsen har ikke været en mulighed, idet der i denne ordning forudsættes nedforhandling af kontrakternes størrelse. Det var muligt for os at nedforhandle priser i 2020 fordi festivalen ikke blev afholdt, og vores leverandører derfor ikke skulle levere til os. Men i 2021 har leverancerne fundet sted da festivalen som bekendt blev afholdt. Det har heller ikke været muligt for os at søge ind i Nødpuljen for konkurstruede festivaler fra Slots- og Kulturstyrelsen, da både revisor og en embedsmand fra Slots- og Kulturstyrelsen oplyste os om, at vi ikke var berettiget til at ansøge denne".

Festivalens egenkapital er pr. 30.09.2020: 545 kr.

Festivalens forventet resultat af regnskabet er ved årets udgang: - 614.622 kr.

2. Hornsrock Musikfestival ansøger om kr. 6.427 fra støttepuljen.

Hornsrock Musikfestival har trods ikke afholdt festival i 2021 haft udgifter på bl.a. forsikring, hjemmeside, visitkort, medlemskab til Skibby Aktiv, bankgebyrer og mobilgebyrer. Det er dette underskud på kr. 6.427, som festivalen søger dækket af støttepuljen.

Festivalens egenkapital er pr. 08.11.2021: 63.076 kr.

Festivalens forventede resultat af regnskabet er ved årets udgang: 63.076 kr.

Vedlagt som bilag er festivalernes ansøgning, regnskaber for 2019 og 2020.

Økonomi

Eventuelle tilskud skal dækkes inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Ansøgningerne drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Hornsrock Musikfestival støttes med et tilskud på 6.427 kr.

Frederikssund Festivalen støttes med et tilskud på 272.521 kr.

- [Coronastøttepulje for kulturaktører](#)
- [Regnskab for 2020 og 2019 1-HR Regnskab 20 og 21.xlsx](#)
- [Regnskab for 2020 og 2019 0-Regnskab HR19.jpg](#)
- [Regnskab for Årsregnskab Festival 2019.pdf](#)
- [Regnskab for 2020 og 2019 1-Årsregnskab Fest 2020 pdf.pdf](#)
- [Tillæg til ansøgning om tilskud fra corona støttepulje fra Frederikssund kommune.docx](#)
- [Coronastøttepulje for kulturaktører 2021](#)

186 _ [Det Grønne Colosseum: Ekstern rådgivning](#)

Sagsfremstilling

Introduktion

Denne sag vedrører det Grønne Colosseum i Hørup Ruder (Slangerup). Der er i budgetaftalen 2022 afsat 300.000 kr. under Fritids- og Kulturudvalget til ekstern rådgivning for det videre arbejde med projekt Grønne Colosseum. I denne sag beder administrationen om, at Byrådet frigiver disse midler.

De afgørende pointer i denne udvalgssag er følgende:

1. Administrationen har behov for ekstern rådgivning til afklaring af projekt Grønne Colosseum.
2. Omkostninger til denne rådgivning dækkes af de anlægsmidler, der er afsat til formålet under Fritids- og Kulturudvalget på budget 2022.
3. Den miljøtekniske afklaring af projekt Grønne Colosseum afhænger af kommunens juridiske råderum i sagen. Derfor anbefaler administrationen, at de juridiske aspekter af projektet belyses før de miljøtekniske.

Baggrund

Fritids- og Kulturudvalget præsenteredes 29. april 2021 (sag 71) for projekt Grønne Colosseum i Hørup Ruder og for de natur-, grundvands- og miljømæssige forhold i området. Fritids- og Kulturudvalget besluttede i denne sag, at "udvalget støtter projektet og gerne ser, at foreningen (Slangerup Speedway Klub, red.) fortsat har mulighed for at udvikle sig". Se bilag for illustrationer af projektet.

Samme sag oversendtes dernæst til Plan og Miljøudvalget 4. maj 2021 (sag 70). Plan- og Miljøudvalget anmodede i denne forbindelse administrationen om "at vende tilbage med en sag, der belyser krav, vilkår og kriterier for hvordan det aktuelle projekt kan gennemføres under hensyntagen til, at grundvandet ikke må forurennes og til øvrige natur og miljøhensyn".

Efterfølgende blev der i budget 2022 afsat 300.000 kr. under Fritids- og Kulturudvalget til administrationens videre arbejde med projekt Grønne Colosseum.

Nærværende sag om frigivelse af disse midler er et led i opfyldelsen af anmodning om, at administrationen skal belyse projektet yderligere.

Behov for ekstern rådgivning

Et betydeligt element i projekt Grønne Colosseum er spørgsmålet om jordtilkørsel. Slangerup Speedway Klub ønsker at opbygge det Grønne Colosseum af cirka 60.000 tons tilkørt jord.

På udvalgsmøderne i april og maj 2021 udtrykte udvalgene et ønske om, at projekt Grønne Colosseum kan lykkes (se afsnit Baggrund ovenfor). Administrationens udgangspunkt er således at undersøge løsningsmuligheder for projektet. Det første spørgsmål, der skal afklares, er derfor: Hvilket råderum har kommunen som grundejer, og dermed, hvilke løsningsmuligheder vil der kunne peges på.

Dette spørgsmål berører de lovmæssige rammer for, på den ene side, samspillet mellem kommune, forening og den professionelle speedway-afdeling. På den anden side berører spørgsmålet om kommunens råderum også kommunens rolle som ejer af et natur- og grundvandsfølsomt område, hvortil der potentielt skal tilkøres cirka 60.000 tons jord.

Kommunens juridiske råderum danner således grundlag for gennemførelsen af hele projektet, både hvad angår aftalejura, miljøtekniske forhold og bygningsmæssige forhold.

Med andre ord: De juridiske aspekter af projekt Grønne Colosseum må afklares, før de miljøtekniske og bygningsmæssige aspekter af projektet analyseres. Administrationen kan således ikke bringe en sag for Plan og Miljøudvalget om krav, vilkår og kriterier, før projektets grundlæggende, juridiske aspekter er belyst.

Økonomi

I budget 2022 er der afsat 0,3 mio. kr. til Det Grønne Colosseum ved Slangerup Speedway. Med nærværende sag søges hele rådighedsbeløbet på 0,3 mio. kr. frigivet.

Indstilling

Centerchefen for Kultur- og Fritid indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Frigive de i budget 2022 afsatte midler (kr. 300.000) til det videre arbejde.

Beslutning

Anbefales.

- Bilag - Illustrationer

Sagsfremstilling

I budget 2022 er der afsat 22,411 mio. kr. til ny adgangsvej til idrætsbyen fra Strandvangen.

Med denne sag anmoder administrationen om frigivelse af hele anlægsbevillingen til igangsættelse af projektering, udarbejdelse af forundersøgelser samt anlæg af adgangsvej, P-pladser, bassin og stier. Projektet vil blive fremlagt til politisk behandling i foråret 2022. Selve anlægsarbejdet forventes påbegyndt i sensommeren 2022 og forventes færdig i sommeren 2023.

Ideoplægget til adgangsvejen har været behandlet på Byrådet den 26. august 2020 (sag 158). Byrådets besluttede på mødet forslag 2, hvor P-området er placeret langs adgangsvejen og bassinet placeret øst for P-området. Fordelene ved forslaget er, at afstanden fra P-pladserne til svømmehallen reduceres med ca. 60 meter, der etableres flere parkeringspladser (100 i alt), og samtidig medfører bassinets placering på langs af højdekurverne, at behovet for indgreb i landskabet reduceres. Forslaget kræver dispensation fra lokalplan 092. Dispensationen er givet den 21. april 2021.

Byrådet besluttede den 16. december 2015 (sag 213), at Fritids- og Kulturudvalget er politisk styregruppe for Idrætsbyen. På mødet den 26. august er det besluttet, at sagen om den konkrete udførelse af vejanlægget fortsættes i regi af TU.

Økonomi

Der er i budget 2022 afsat 22,411 mio. kr. til adgangsvejen til idrætsbyen fra Strandvangen. Heraf udgør 0,653 mio. kr. 3 pct. til intern projektering.

Med nærværende sag søges hele rådighedsbeløbet på 22,411 mio. kr. inkl. 3 pct. til intern projektering frigivet.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Hele anlægsbevilling 22.411 mio. kr. frigives til projektering og anlæg af adgangsvej, bassin og stier.

Beslutning

Anbefales.

Fritids- og Kulturudvalget anbefaler, at parkeringspladserne etableres med tilstrækkelig bredde.

- [forslag-2-situationsplan](#)

188 - Genbesøg af helhedsplan for idrætsbyen

Sagsfremstilling

Med første fase af Frederikssund idrætsby gennemført ønsker Byrådet med budget 2021 at genbesøge helhedsplanen for idrætsbyen. Ved Byrådets møde den 24. marts 2021 blev en tids- og procesplan for arbejdet med at genbesøge planen godkendt og halvdelen af de afsatte midler frigivet. Arbejdet hermed har april-august 2021 kørt i to spor:

1. En intern, administrativ analyse med afdækning af muligheder og udfordringer i eksisterende plangrundlag.
2. En dialogproces med deltagelse af Fritids- og Kulturudvalget, Frederikssund Idrætsråd og repræsentanter fra administrationen.

Den interne, administrative analyse sammenholdt med resultater fra dialogproces danner nu grundlag for politisk beslutning om videre proces. Resultaterne fra de to spor præsenteres i denne sag, og Byrådet skal på baggrund af oplægget træffe beslutning om, hvilken proces der herefter skal igangsættes.

Se desuden vedlagte notat for en beskrivelse af baggrund, forløb og eksisterende plangrundlag.

Pejlemærker for fremtidig udvikling af idrætsbyen

Der er blandt deltagerne i workshopforløbet med Fritids- og Kulturudvalget samt Frederikssund Idrætsråd enighed om følgende overordnede pejlemærker for det fremadrettede arbejde med idrætsbyen:

- At fastholde visionen for en samlet idrætsby og derfor arbejde videre med at opdatere den oprindelige helhedsplan.
- Der skal være tæt dialog med foreningerne om mulige fordele ved at flytte til idrætsbyen og indgå i samarbejder og fællesskaber med andre foreninger.
- Når foreninger flytter til idrætsbyen skal de opleve at flytte til noget, som er bedre end det de

kommer fra.

- Der skal skabes mulighed for, at foreninger kan have egne klubfaciliteter i idrætsbyen.
- Der skal ske kontinuerlig udvikling af idrætsbyen – vi vil skabe synlige tiltag hvert år. Det kan være både udendørs og indendørs, og det kan være både anlæg, beplantning og infrastruktur.
- Der skal fortsat arbejdes i helheder: ved hvert anlægsprojekt skal der fra start tages højde for stitilslutninger, lysforhold, beplantning etc.

Opdateret helhedsplanstegning

I forlængelse af ønsket om at arbejde videre med at opdatere den oprindelige helhedsplan er en opdateret helhedsplanstegning udarbejdet af rådgiver. Tegningen er opdateret på baggrund af inputs på workshops, intern kvalitetssikring og droneoverflyvninger – sidstnævnte for at sikre korrekte optegnelser anno 2021.

Den opdaterede tegning viser de nuværende placeringer af faciliteter, stier og bygninger, samt planlagte tiltag i henhold til den oprindelige helhedsplan. Nogle tiltag er allerede politisk besluttet, såsom etablering af adgangsvej fra Strandvangen i 2022. Enkelte omlægninger af stiforbindelser er desuden indtegnet i den opdaterede tegning med henblik på at sikre bedst mulig trafiksikkerhed for cyklister og gående.

Idrætsbyen skal kobles hensigtsmæssigt på byens eksisterende vej- og stinet. Adgangsvej fra Strandvangen for biltrafik er fortsat en god løsning i forhold til at undgå større pres på Roskildevej og Kornvænget, ligesom det i nogen grad er med til at adskille de bløde og hårde trafikanter.

I en trafikanalyse udarbejdet af Cowi blev det konkluderet, at 45 % af idrætsbyens brugere vil ankomme til fods eller på cykel. I øjeblikket er cykelsti på Kornvænget foran Ådalens Skole og de rekreative stier i Sillebro Ådal den eneste kobling idrætsbyen har til stinettet. Cykelsti på Kornvænget direkte ind fra Roskildevej vil fremadrettet være en god kobling til det overordnede stinet. I samme omgang bør der ses på krydset Roskildevej/Kornvænget, der i dag er udfordret på trafiksikkerhed for både bløde trafikanter og bilister. Det er vigtigt i det fremtidige arbejde at tage højde for trafikafvikling og trafiksikkerhed såvel inden i som omkring idrætsbyen. Dette gælder både stiforbindelser for bløde trafikanter og adgangsveje for biltrafik.

Der er ikke ændringer i den opdaterede helhedsplanstegning som vil kræve dispensation fra lokalplanen. Den opdaterede helhedsplantegning er inkluderet i vedlagte bilag udarbejdet af rådgiver.

Principper for prioritering og hjerteslagsmodel

Byrådets skal i kommende byrådsperiode træffe beslutninger om, hvilke faciliteter der skal anlægges hvornår. Fritids- og Kulturudvalget og Frederikssund Idrætsråd arbejdede under workshopforløbet med følgende principper for prioritering:

- Tæt på center
- Påtrængende behov
- Landskab og beplantning
- Kommercielle aktører
- Den selvorganiserede idræt
- Aktuelle trends i idrætsdeltagelse og -faciliteter
- I politisk fokus
- Kast ikke gode penge efter dårlige

Principperne kan danne grundlag for dialog i Byrådet om, hvad der skal vægte højest, når der skal træffe beslutning om hvad kommende faser skal indeholde.

Principperne udelukker ikke hinanden. Der vil derimod som oftest tages højde for flere principper samtidig – dog med forskellig vægtning. Principperne er derfor et dialogredskab til at synliggøre de prioriteringer, der kan lægge til grund for en politisk beslutning om kommende faser.

Byrådet kan vælge at udføre kommende faser for idrætsbyen på forskellig vis: udføres arbejdet fx i få større eller mange mindre faser? I den netop indgåede budgetaftale for 2022-2025 er partierne enige om at fortsætte udbygningen af idrætsbyen, med en ambition om løbende over de kommende år at kunne indvi nye elementer indendørs og udendørs. Der er i budgetaftalen afsat 2 mio. kr. årligt i perioden 2023-25 og yderligere 78.2 mio. kr. i perioden 2026-31.

På baggrund af ønsket om at sikre kontinuerlig udvikling af idrætsbyen har rådgiver udviklet en "Hjerteslagsmodel" for kommende faser. Hjerteslag symboliserer i denne model anlæg eller andre tiltag såsom beplantning. Der vil ofte være ét stort og flere små og halvstore hjerteslag i løbet af en fase, og hjerteslagene kan både være indendørs anlæg, udendørs faciliteter, beplantning, infrastruktur osv. Hjerterytmen behøver ikke være stabil (der må godt være små og store udsving), men den må ikke gå i stå.

Principper samt hjerteslagsmodel fremgår af vedlagte materiale.

Forberedelse på kommende faser og videre proces

Administrationen anbefaler, at den resterende bevilling på 0,515 mio. kr. til genbesøg af helhedsplan for idrætsbyen frigives til det videre arbejde med planlægning af idrætsbyen. Midlerne skal bruges til tre temaer: forberedelser af fremtidige investeringer, proces for de kommende faser

i et nyt Byråd i 2022 samt muligheder for yderligere brug af vedvarende energi. De tre temaer er beskrevet nærmere nedenfor.

Forberedelse af fremtidige investeringer i idrætsbyen

Administrationen anbefaler at igangsættelse undersøgelser og forarbejde, der kan forberede kommende investeringer i idrætsbyen. Der er blandt andet tale om forberedelse til landskabelig bearbejdelse som eksempelvis stier, belysning, beplantning og støjvold, dispositionstegninger, jordberedninger, samt nærmere planlægning af inden- og udendørsaktiviteter. Disse forberedende arbejder vil klargøre området i idrætsbyen til kommende faser og der skabes herved de bedste betingelser for kontinuerlig udvikling i idrætsbyen.

Fokus på vedvarende, bæredygtige energitiltag

Administrationen anbefaler at det undersøges hvordan idrætsbyen kan sikres en grøn profil, f.eks. ved at undersøge om der på en rentabel måde kan etableres yderligere solceller på svømmehallens tag til at dække en del af hallens el-forbrug. Dette vil samtidig medvirke til at sænke driftsudgifterne til el.

Hvis undersøgelsen viser at det ikke vil være rentabelt at etablere solceller kan undersøgelsen udvides til andre bæredygtige energiformer.

Proces for kommende faser

I aftaleteksten for budget 2022-2025 står: "Udbygningen af de følgende faser planlægges i det kommende Byråd og i fortsat tæt samarbejde med de mange aktører på idrætsområdet." Administrationen anbefaler, at et nyt Byråd igangsætter arbejdet med planlægning af de kommende faser i idrætsbyen i 2022. Herunder planlægning og prioritering af midlerne afsat i investeringsplanen. Den konkrete plan for dette arbejde, præsenteres for Byrådet i 1. halvår af 2022.

Fortsat sagsbehandling 2. december 2021

Revideret materiale fra genbesøg af idrætsby helhedsplan er vedlagt og indeholder:

- Beslutningsdokument, indeholdende sammenfatning af væsentlige konklusioner fra procesforløbet.
- Bilag til beslutningsdokument, indeholdende:
 - Bilag A: Helhedsplanstegning, opdateret med gennemførte anlægsprojekter samt vedtaget vejføring til gennemførelse i 2022.

- Bilag B: Værktøjer til inspiration for videre processer.
- Bilag C: Gennemgang af dialogproces.

Økonomi

Der er i budget 2021 afsat 1,03 mio. kr. til Idrætsby - Helhedsplan, hvoraf 0,03 mio. kr. er afsat til intern projektering.

Der er tidligere frigivet 0,515 mio. kr. og med nærværende søges de resterende 0,515 mio. kr. frigivet.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Godkende beslutningsdokumentet fra genbesøget af helhedsplanen for Idrætsbyen.
2. Frigivelse af resterende midler (515.000 kr.).

Historik

Indstilling fra Fritids- og Kulturudvalget, 7. oktober 2021, pkt. 155:

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Godkende den reviderede helhedsplan for idrætsbyen (herunder tegningsmateriale og pejlemærker for fremtidig udvikling).
2. Frigivelse af resterende midler (515.000 kr.).

Beslutning fra Fritids- og Kulturudvalget, 7. oktober 2021, pkt. 155:

Indstillingspunkt 1: Anbefales.

Indstillingspunkt 2: Anbefales, idet udvalget har særligt fokus på igangsættelse af bæredygtige energitiltag.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 13. oktober 2021, pkt. 374:

Sagen sendes retur til fornyet behandling i Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Anbefales idet det præciseres, at ideerne i helhedsplanen ikke er gensøgt. Det anbefales, at de bearbejdes i nyt stående udvalg.

Indstillingspunkt 2: Anbefales.

- [Notat baggrund idrætsby helhedsplan](#)
- [Genbesøg af Idrætsbyen_Beslutningsnotat.pdf](#)
- [Genbesøg af Idrætsbyen_Bilag A_plan.pdf](#)
- [Genbesøg af Idrætsbyen_Bilag B_værktøjer.pdf](#)
- [Genbesøg af Idrætsbyen_Bilag C Dialogproces_low.pdf](#)

189 - Maritimt Center - Procesplan og ansøgning til Lokale- og Anlægsfonden

Sagsfremstilling

Byrådet skal med denne sag træffe beslutning om den videre proces for et maritimt center i Frederikssund Lystbådehavn, herunder ansøgning om støtte fra Lokale- og Anlægsfonden (LOA).

Sagen er sendt til orientering i Plan- og Miljøudvalget og i Teknisk Udvalg.

På byrådsmødet den 27. oktober besluttede Byrådet, at forslag til en revideret tidsplan og procesbeskrivelse forelægges Byrådet til godkendelse den 15. december. Byrådet anmodede også på mødet den 27. oktober administrationen om at udarbejde en forhåndsansøgning til Lokale- og Anlægsfonden.

Tidsplan samt forhåndsansøgning til LOA er vedlagt som bilag.

Byrådet har med investeringsplanen afsat 51,5 mio. kr. til etablering af et maritimt center på Kalvøen i perioden 2021-2024.

Lystbådehavnen drives i dag af Frederikssund Lystbådehavn AMBA, der er et andelsselskab. Arealet ejes af Frederikssund Kommune. Havnen har en lejeaftale med kommunen om arealet frem til 2030.

For yderligere beskrivelse af baggrund og historik se vedlagte notat.

Beskrivelse af revideret proces

Planen for lystbådehavnen og anlægsprojektet for det maritime center har indtil nu været planlagt som to parallelle processer, som var gensidigt afhængige. En revideret proces vil blandt andet indebære, at helhedsplan og etablering af et maritimt center samles som ét projekt og at projektet dermed indeholder en vision for hele lystbådehavnens område.

Med udvikling af et maritimt center som "det blå byrum" har Frederikssund Lystbådehavn potentialet til at blive mødested for mange forskellige Frederikssundborgere, tilsejlede og andre besøgende.

Et moderne maritimt center skal åbne op for mange forskellige brugere af lystbådehavnen, med faciliteter der også kan anvendes af flere end de allerede etablerede maritime brugere. Der skal skabes et attraktivt havneområde med faciliteter der er tilgængelige for sejlede, også fra andre af kommunens havne. Et havneområde der er attraktivt for nye brugere af fjorden og vandet, herunder børn og unge, ligesom der skal sikres tilgængelighed for mennesker med handicap. Samtidigt skal et maritimt center bidrage til formidling af fjordens rige dyreliv og naturværdier.

Et muligt samarbejde med LOA fordrer, at det oprindelige idéoplæg udvikles for at skabe et sammenhængende, åbent og attraktivt havnemiljø med lettere adgang til aktiviteter på fjorden for kommunens borgere og besøgende.

Maritimt center og plan for lystbådehavnen foreslås derfor udbudt i en arkitektkonkurrence, der forløber i andet halvår 2022. Administrationen vil hermed ansøge LOA om medfinansiering af konkurrencen, med mulighed for støtte til udførsel af vinderprojektet. Første halvår 2022 vil afsættes til udarbejdelse af materiale til en arkitektkonkurrence og dette arbejde vil skulle varetages af en konkurrencesekretær i tæt samarbejde med kommunen.

Projektering og lokalplanproces vil forløbe i 2023, efterfulgt af udførsel af anlæg i 2024. Ved at projektering og lokalplanproces forløber parallelt kan anlægsfasen forløbe i 2024, med aflevering i sidste kvartal 2024.

Det skal bemærkes, at en parallelproces indebærer den risiko, at den offentlige høring af lokalplansforslaget kan fordrer en større eller mindre ændring af projektet. En ændring, som der ikke er taget højde for i den nuværende projektering. Konsekvensen af ikke at have en parallelproces, og i stedet have lokalplanproces efterfulgt af projektering, er at projektets færdiggørelse forsinkes et år, med aflevering sidste kvartal 2025.

Lokale- og Anlægsfondens interesse i projektet

LOA er en fond, der udvikler og støtter byggeprojekter og fysiske faciliteter indenfor idræts-, friluft og kulturlivet. Som udgangspunkt følger der altid idégenerering, sparring og udvikling med, når der tildeles støtte til konkrete danske projekter. LOA er en selvejende institution, vidensformidler og udviklingsfond i Kulturministeriets regi.

Der er i øjeblikket stor udvikling i vandsportsaktiviteter over en bred kam og LOA ønsker at støtte initiativer, der kan udnytte dette potentiale på nytænkende måder og inkludere flere forskellige brugergrupper.

LOA har udtrykt ønske om fokus på at afsøge mulighederne for at optimere vinteropbevaringen af sejlbåde på lystbådehavnens areal. Formålet med dette er, at skabe plads til flere aktiviteter i området og skabe et mere inviterende byrum for borgere og turister.

For yderligere beskrivelse af visioner for maritimt center, se vedlagte ansøgningsmateriale til LOA.

Arkitektkonkurrence

Ved at gennemføre en arkitektkonkurrence vil der blive udarbejdet en række forskellige forslag til disponering af lystbådehavnens areal, samt udformning af de elementer der udgør det maritime center.

Byrådet skal i løbet af først halvår 2022 træffe beslutning om rammerne for gennemførelse af arkitektkonkurrencen.

Frigivelse af midler

Godkender Byrådet den reviderede proces for maritimt center vil administrationen tilknytte en ekstern rådgiver som konkurrencesekretær. Derved sikres at momentum holdes og at en arkitektkonkurrence forberedes og gennemføres. Midler til tilknytning af konkurrencesekretær søges frigivet med denne sag.

Kystsikring

Frederikssund bymidte ligger lavt i landskabet og helt ud til Roskilde Fjord. I dag er det beredskabet, der rykker ud med watertubes og sikrer havnen og det bagvedliggende område, når der er stormflodsvarsel, men Frederikssund Kommune ønsker at etablere en permanent og mere sikker løsning.

Ambitionen er at udvikle en fleksibel løsning på kystsikringen, som kan udbygges over tid og samtidig favne byens fremtidige udvikling. I den kommende proces skal det besluttes, hvilken strategi bymidten skal følge – om man skal sikre sig med beskyttelsesløsninger som terrænhævninger, mure eller andet og hvordan beskyttelsesforanstaltningerne skal udformes, så de ikke skæmmer byen men tværtimod kan tilføre byen nye kvaliteter.

I den del af kystsikringsprojektet for Frederikssund Midtby, der omhandler lystbådehavnens område, forventes der at være tale om mindre landskabsmæssige justeringer. Det er derfor administrationens vurdering, at det er hensigtsmæssigt at lade denne del af kystsikringsprojektet indgå i maritimt center-projekt. Derved kan løsninger på kystsikring være del af opdraget i en arkitektkonkurrence og det undgås at have to særskilte anlægsprojekter samtidig i samme område. Projekt maritimt center klargøres derfor til at kunne indeholde kystsikring, såfremt Plan- og Miljøudvalget træffer beslutning om dette primo 2022.

Økonomi

Der er frigivet 1,03 mio. kr. til Maritimt Center i 2021, inklusiv 3 % til intern projektering, hvoraf der er sket overførsel til 2024 af hovedparten af beløbet. Der anmodes med denne sag frigivet yderligere 1,90 mio. kr. som forventes anvendt i 2022 til udarbejdelse af materiale og afholdelse af arkitektkonkurrence. Godkender LOA ansøgning om medfinansiering af arkitektkonkurrence forventes bevilling fra LOA på ca. 0,5 mio. kr.

Økonomi

Der er samlet set afsat 52,1 mio. kr. til det Maritime Center i perioden 2021-2024.

I budget 2022 er der afsat 7,2 mio. kr., heraf udgør 3 pct. til intern projektering 0,2 mio. kr.

med nærværende sag søges der samlet set 2,1 mio. kr. frigivet af budgettet i 2022. Heraf 1,9 mio. kr. til konkurrencesekretær og 0,2 mio. kr. til intern projektering.

I så fald LOA ønsker, at give et tilskud til projektet, vil det endelige tilskud samt tilhørende indtægtsbevilling skulle behandles i særskilt sag.

Indstilling

Direktør for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Godkende tidsplan og revideret proces.

2. Frigive midler af anlægsbudgettet til Maritimt Center til konkurrencesekretær på 1,9 mio. kr. i 2022.
3. Frigive midler af anlægsbudgettet til Maritimt Center til intern projektering på 0,2 mio. kr. i 2022.
4. Administrationen ansøger LOA om en tredjedel af udgifterne til afholdelse af arkitektkonkurrence.
5. Klargøre til at lystbådehavnen – som en mindre del af kystsikringsprojektet - kan indgå i nærværende projekt.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-5: anbefales.

- [Notat baggrund maritimt center revideret proces](#)
- [Forenklet hovedtidsplan 16.11.2021](#)
- [Maritimt Center Frederikssund - ansøgning LOA final](#)

[190](#) - [Opgradering af Willumsens Museum](#)

Sagsfremstilling

Med denne sag skal Byrådet tage stilling til frigivelse af midler til den videre planlægning af opgradering og renovering af Willumsens Museum. Desuden orienteres Byrådet om status på fondsansøgninger, opdateret tidsplan samt videre proces.

Baggrund

Byrådet besluttede den 16. december 2020 i sag 258, at igangsætte søgning af fondsstøtte til realisering af Willumsens Museums udviklingspotentialer i forbindelse med de afsatte midler til renovering af museets magasinforhold samt ventilations- og sikringsforhold i den gamle fløj. Denne beslutning blev taget med afsæt i budget 2021-24:

"Med budgetaftalen 2021 har Byrådet besluttet følgende angående Willumsens Museum: Med budgetaftalen 201 afsætter forligspartierne 40 mio. kroner over de næste fire år til Willumsens Museum til nødvendige investeringer i magasinforhold, ventilation mv. i husets bygninger. Til at sikre bevaring af diverse værker i renoveringsperioden afsættes midler til opbevaring. Samtidig ønsker forligspartierne i samarbejde med bestyrelsen og ledelsen på Willumsens Museum at se på muligheden for at skabe en bredere forankring omkring at realisere de udviklingspotentialer, som Kulturstyrelsens kvalitetsvurdering har peget på."

Fondsansøgninger

Byrådet godkendte den 24. marts 2021 i punkt 61, at der kunne søges fondsmidler til de fem forslag til opgradering af museet som museets bestyrelse havde anbefalet

Med udgangspunkt her i har Wohlert Arkitekter udarbejdet vedlagte oplæg til opgradering af museet. Budget for opgraderingerne, som er sendt til fondene, er vedlagt i bilag. I alt forventes opgraderingerne at kunne gennemføres for 27,86 mio. kr.

Med afsæt i dette materiale er der udarbejdet og afsendt ansøgninger til Louis Hansen-Fonden, Augustinus Fonden, A.P. Møller-Fonden og Villum Fonden. Eksempel på ansøgningsbrev til fondene er vedlagt som bilag med ansøgningen til Augustinus Fonden.

Svar på fondsansøgninger forventes i 1. kvartal 2022. Byrådet vil blive præsenteret for disse.

Den videre proces

Når støttens størrelse er kendt og hvilke opgraderinger der kan gennemføres er afklaret, vil administrationen udarbejde driftsbudget for et opgraderet museum. Dette kan eventuelt føre til ændrede driftsudgifter, og at i så fald vil administrationen udarbejde sag til politisk behandling.

Ombygningen af Willumsens Museum vil medføre, at hele eller dele af museet i en periode vil være lukket for publikum. Byrådet vil ligeledes blive præsenteret for en plan for dette, når resultatet af fondsansøgningerne er kendt.

Frigivelse af midler

Til forberedelse af renovering og en mulig opgradering beder administrationen Byrådet frigive 3,92 mio. kr. afsat til projektet. Midlerne skal bruges til at tilknytte en totalrådgiver, der kan udarbejde projektforslag, der skal godkendes af Byrådet, hovedprojekt samt udbudsmateriale til en hovedentreprise.

Tidsplan

Administrationen har ligeledes opgraderet hovedtidsplanen. Den indeholder både faser i projektet og de kommende beslutninger for Byrådet. Når resultatet af fondssøgninger er kendt, bliver Byrådet præsenteret for en fornyet tidsplan.

Økonomi

Der er afsat 4,013 mio. kr. i 2022 vedr. renovering af Willumsens Museum.

Idet der i 2021 er overført anlægsmidler vedrørende projektet til 2022, som allerede er frigivet, er der samlet set frigivet 0,963 mio. kr. af midlerne i 2022. Heraf er midlerne til intern projektering på 3 pct. svarende til 0,117 mio. kr. frigivet.

Med nærværende sag søges de resterende midler på 3,05 mio. kr. frigivet til projektet.

Indstilling

Direktør for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Orientering om status på fondssøgning tages til efterretning.
2. Tidsplan godkendes.
3. Frigive 3,05 mio. kr. til totalrådgivning.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3: Anbefales.

- [Opgraderingsprojekter_Willumsen Museum_20211006](#)
- [Hovedbudget med delbudgetter WM](#)
- [Motiveret ansøgning Willumsens Museum](#)
- [Hovedtidsplan Willumsens Museum dec21](#)

[191 _ Facilitetspuljen - Puljeoverblik](#)

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Der er indkommet 5 ansøgninger til facilitetspuljen. Der er 3 ansøgninger til idrætsfaciliteter, 1 ansøgning til spejderfaciliteter og en til forundersøgelse af forhold for en temalegeplads. Sagerne er sendt i høring i Frederikssund Idrætsråd og Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd.

Der er ansøgninger for totalt 772.887 kr.

Det resterende beløb i puljen er 646.618 kr.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Det kan dog orienteres, at der er afsat 3,7 mio. kr. til Idræts- og Spejderfacilitetspuljen i budget 2021.

Der er udbetalt for 1,5 mio. kr. pr. 22.11.2021, mens der er et disponeret beløb på 1,6 mio. kr.

Dermed er der 0,6 mio. kr. tilbage i puljen som kan udmøntes.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- [Facilitetspuljen 2021](#)
- [Facilitetspuljen - FIR høringssvar nov.2021](#)
- [BUS - Høringssvar](#)
- [BUS høringssvar temalegepladser 2021 11](#)

[192](#) - [Facilitetspuljen - Temalegeplads](#)

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på udvalgsmøde den 4. november 2021, at udvalget ønskede en mulige temalegeplads placeret på Bløden i centrum af Frederikssund.

For at afdække om Bløden i Frederikssund er egnet til placering af en temaplads skal der afsættes 15.000 kr. til en forundersøgelse. Sagen er sendt i høring i Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd og Frederikssund Idrætsråd.

Frederikssund Idrætsråd mener ikke forundersøgelser hører under puljens kriterier og indstiller til at sagen afvises eller at der findes alternativ finansiering.

BUS mener ikke, at beløbet på 15.000 kr. skal tages af idræts- og spejderfacilitetspuljen. De anbefaler, at pengene tages fra de tre politiske udvalgs budgetter, som er involveret i løsning opgaven med forundersøgelse.

Økonomi

Der er afsat 3,7 mio. kr. til Idræts- og Spejderfacilitetspuljen i budget 2021.

Der er udbetalt for 1,5 mio. kr. pr. 22.11.2021, mens der er et disponeret beløb på 1,6 mio. kr.

Dermed er der 0,6 mio. kr. tilbage i puljen som kan udmøntes.

Der er indkomne ansøgninger til puljen for 0,8 mio. kr., hvilket er 0,2 mio. kr. mere end restpuljen.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Der træffes beslutning om tilskud.

Beslutning

Der afsættes en ramme på 15.000 kr. til forundersøgelse af temalegeplads på Bløden.

- BUS høringssvar temalegepladser 2021 11
- Facilitetspuljen - FIR høringssvar nov.2021

193 _ Ansøgning facilitetspuljen DDS 1. Frederikssund Gruppe (Lukket punkt)

Ansøgningen støttes med det ansøgte beløb på 53.000 kr.

194 _ Facilitetspuljen - Skibby IK (Lukket punkt)

Ansøgningen støttes med det ansøgte beløb på 23.000 kr.

195 - Facilitetspuljen - Frederikssund Roklub merbevilling (Lukket punkt)

Ansøgningen støttes med det ansøgte beløb på 74.887 kr.

196 - Facilitetspuljen - Frederikssund Tennis Klub (Lukket punkt)

Udsat.

197 - Kultur- og havnebad - indgåelse af aftale om projektering (Lukket punkt)

Indstillingspunkt 1- 3: Anbefales.

198 - Meddelelser

Sagsfremstilling

Status på Covid-19

Uddannelsesudvalget har sendt forslag til klubstrategi i høring frem til 13. december hos samrådene på kultur- og fritidsområdet m.fl.

Henvendelse fra Høkeren i Venslev angående kulturhus

Repair Cafe samarbejder med MakerVærket

Beslutning

Rydning af sne på kunststofbaner.

Taget til efterretning.

- Strategi for Fremtidens Klubber i Frederikssund Kommune - til høring.pdf

199 - Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-